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lndependent Auditor's Report
to the shareholders of United Power Generation & Distribution Company Ltd.

Report on the Financial Statementa

We have audited the accompanying financial statements of United Power Generation & Distribution
Company Ltd. ("the Company") which comprise the statement of financial position as at 30 June 2018,
the statement of profit or loss and other comprehensive income, statement of changes in equity and
statement of cash flows for the year then ended, and a summary of significant accounting policies and
other explanatory information.

Management's Responsibility for the Financial Statements
Management is responsible for the preparation of financial statements that give a true and fair view in
accordance with Bangladesh Financial Reporting Standards, and for such internal control as
management determines is necessary to enable the preparation of financial statements that are free
from material misstatement, whether due to fraud or error.

A u d ito r's Respo n si bi I ity
Our responsibility is to express an opinion on these flnancial statements based on our audit. We
conducted our audit in accordance with Bangladesh Standards on Auditing. Those standards require
that we comply with ethical requirements and plan and perform the audit to obtain reasonable
assurance about whether the financial statements are free from material misstatement.

An audit involves performing procedures to obtain audit evidence about the amounts and disclosures in

the financial statements. The procedures selected depend on our judgment, including the assessment
of the risks of material misstatement of the financial statements, whether due to fraud or error. ln

making those risk assessments, we consider internal control relevant to the entity's preparation of
financial statements that give a true and fair view in order to design audit procedures that are
appropriate in the circumstances, but not for the purpose of expressing an opinion on the effectiveness
of the entity's internal control. An audit also includes evaluating the appropriateness of accounting
policies used and the reasonableness of accounting estimates made by management, as well as

evaluating the overall presentation of the financial statements.

We believe that the audit evidence we have obtained is sufficient and appropriate to provide a basis for

our audit opinion.

Opinion
ln our opinion, the financial statements give a true and fair view of the financial position of the Company

as at 30 June 2018, and of its financial performance and its cash flows for the year then ended in

accordance with Bangladesh Financial Reporting Standards.
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Report on Other Legal and Regulatory Requlrements

lnaccordancewiththecompaniesActlgg4andthesecuritiesandExchangeRulesl9ST,wealso
report the following:

a) we have obtained all the information and explanation which to the best of our knowledge and
-' 

belief were necessary for the purpose of our audit and made due verification thereof:

b) in our opinion, proper books of account as required by law have been kept by the Company so far

as it appeared from our examination of those books;

c) the statement of financial position and stiatement of profit or loss and other comprehensive

incomedealtwithbythereportareinagreementwiththebooksofaccountandreturns;and

d) the expenditure incurred was for the purposes of the Company's business'
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United Power Generation & Distribution Company Ltd.
Statement of financial Position

Ⅳote 30」 une 2018 30」 une 2017
′η raka

lnventories
Trade and other receivables
Advances, deposits and prepayments
lnvestment in marketable securities
Advance income tax
Receivable from related Parties
Cash and cash

Equity

６

７

８

９

０

″

２

718,082,928
950,161,525
85,931,677
81,507,659
760,161

4,759,627,601

3,992,391,670
2,046,000,000

550,768.468
848,934,084
58,853,279
256,089,786
670,161

3.297,678,859

3,629,446,980
2.046,000,000

３

‘

Trade and other Payables
Accrued expenses
Payable to related Parties

76
イ7

′8
′9

114,627,170
12,090,945

6,989,504

112,436,707

11,479,560

6.046,779

Company Secretary

Rahman R蛹画 H鴫
Chart07ed―

―

The notes on pages 7 to 31 are an integral pafl of thase financial statements'

As per our report of same dale.
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United Power Generation & Distribution Company Ltd'

Statemont of profit or loss and other comprehensive income

6,144,608,026 5,759,239,628
Revenue
Cost

Other operating income

２。

ν
一
　

２２

２３

(6,013,780)

727
7,936 4,031,951,209

10,183,066
794

4,'157,337,436 3,981,340,218

on"r,u,I B AU$ 2018

1

Rahman Rdrrran lluq
Chariored Acccrrnbtlb

7 to 31 are an integral patT ot these financial statements'

As per our report of same date.＾
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United Power Generation & Oistribution Company Ltd'
Statement of changes in equity

For

Sharo pr6mium Rotalned eamings

Total comprehensive lncome
Prolit for the year

Transactions with owners of thg Company

4,596,362,554    4,596,362,554

(362,944,690)362,944,690
Contrlbutlong and distributions
lssue of bonus shares

Retalnod earningsShare premium

at 1 July 2016

Total comp,ghensivg income
Profrt for the yoar

6,743,761 12,419 ,208,218

4,174,964,389 4,174,9 ,389

Transactlons with owners of the Company

Contributions and distributions

The notes on pages 7 to 31 are an integral pad of these linanciel statements
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Caah flows from operating actlvltles
cash received from customers
Cash received from other income

Cash paid to suPPIiers and others

United Power Generation & Distribution Company Ltd'
Statement of cash flows

6,045,781,585 5,778,042'661
87,143,225 29,920,338

(1,817,132,612) (1,816,857,261)

Tax

cash flows from investing activities
Acquisition of property, plant and equipment

Cash paid for related Party loan

(263,645,s59) (165,350,795)
(1,r03,ooo,ooo) (1,125,000,000)

Cash flows from financing activities

The notes on pagas 7 to 31 are an integrat pai of these financial sfalamanls'



Notes to the financial statements

1

11

Reportlng entity

Company prolilE

United power ceneration & Oistribution Company Ltd. (UPGDCL) (hereinafter refened to as "the Company"), a

public limited company, was incorporated in Bangladesh on 15 January 2007 under the companies Acl (#18)

1994 under registratio; no. C-65291(2783y07 with its corporate office at Gulshan Center Point, Road No. 90-91'

House No.23-26, Gulshan-2, Ohaka-'1212, Bangladesh. The Company was initially registered as a private limited

company, formerly known as Malancha Holdings Ltd. (MHL) and subsequently converted into a public limited

company on 22 December 2010.

Th€ company is listed with Dhaka stock Exchange Limited (DSE) and Chittagong stock Exchange Limited

(csE).

Nature of the business

The principal aclivity of the company is to generate electricity by gas fired power plants, at ohaka_Export

Processing zone 1oee4 with 86 MW caPacity and chittagong ExPort Processing zone (cEPz) with 72 MW

capacity aind lo sell electricity to the export processing industries located inside oEPz and 2EPZ with the

provision of salling surplus power outside the Export Processing Zones (EPZS) afier fulfilling their requirement.

ih" Co.p"ny is itso supptying eteclricity to Dhaka PBS-1 of Bangladesh Rural Electrification Board (BREB),

Bangladesh iower Deveiopment Board (BPDB), Kamaphuli Export Processing Zone (KEPZ) and other private

seclor companies.

Power plant

The natural gas fired power plants of Dhaka EPz and chittagong EPZ consist of wadsila, Rolls Royce and MTU

engine genJrators with 30 years expected useful life, which form the major part of the power generation

companies.

DEPZ power plant came into commercial operation on 26th December 2008 with capacity of 41 MW at DEPZ

premises. tn iOtg, tne Company increased its capacily from 41 MW to 86 MW and installed 2 heat recovery

toilers to produce I ton/h of sleam for sale lo other customers. At DEPZ, there are four gas fired engines with

-paclty oi o.zs Mw each, five gas fired engines with capacity oI 9.34 MW each and two gas flred engines with

capacity ot 2 MW each for generation of eleclricity.

oEPZ power plant came into commercial operation on '12 August 2009 with capacity of 44 MW at CEPZ

premises. ln 2bi3, the Company increased its capacity from 44 MW to 72 MW and installed 3 heat recovery

Loilers to produce 12 ton/h of steam for sale to olher customers. At CEPZ, there are five gas fired engines with

capacity oi 8.73 MW each and three gas lired engines with capacity of 9'34 MW each'

Gas Line : Dhaka EPZ and Chittagong EPZ power plant

AccordingtoPowerSupplyAgreement,dated6thandl6thMay2ooT,BangladeshExportProcessingzone
Authorily- (BEpZA) at tiiii own cost, was to provide necessary gas connectlon of required quantily and

specification from the nearesl Disirict Regulatory Station (DRS) of Titas Gas Transmission and Distribution

Company Limited and Kamaphuli Gas Distribution Company Limited (formerly known as Bakhrabad Gas System

iirit"a1.' eeezA *as to maintain such gas conneclion until the expiry of a period of 50 years unless extended or

ea1ier iermination. Although both partiei agreed upon this arrangement, the Company established the gas line

backonlTNovember2oosatitsowncostduetolacko'initiativebyBEPZAinthisregard.

Fot OEPZ plant, the initial contract was for 6.91 (million cubic feet per day) MMCFO. Subsequently, additional

allocation of 9 MMCFO gas was given by Titas Gas Transmission & Distribution company Ltd. for further

capacity enhancement. Thus total contract load is 15.91 MMCFD'

Fot CEPZ plant, the initial contract was fo|10.68 MMCFD. An additional allocation was given for another 4

v-rliilcro ov r"rn"phuli cas Distribution company Ltd for further capacity enhancement. Thus total contract load

is 14.68 MMCFO.



Notes to the financial statements
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Ba3b of accounting

Statament of comPliance

These financial statements have been prepared in accordance with Bangladesh Financial Reporting standards

igiRis), Co.panies Act 1994, the iecurities and Exchange Rules '1987 and other applicable laws and

regulations.

Details of the Company's accounting policies are included in Note 41'

Dat6 ot authorisation

The financiat statements were aulhorised for issue by the Board of Directors o" 0 I AllE 2018

Roporting poriod

The current financial period of the company covers one year lrom 1 July 2017 to 30 June 2018 and it is followed

consistentlY.

Functional and presentation curency

These linancial statements have been presented in Bangladeshi Taka (Taka/TldBDT), which is both functional

"no 
pr"a"nt"tlon cunency of the company. All financial informalion presented in Taka have been rounded off to

the nearest integer, unless otheMise indicated.

Uso of estimates and iudgements

ln preparing these financial statements, management has made judgements, estimates and assumptions that

afiea ihe ipplication of company's accounting policies and the reported amounts ot assets, liabiliti€s, income

and expenses. Actual results may vary from these estimates.

Estimates and underlying assumptions are reviewed on an ongoing basis. Revisions to accouniing eslimates are

recognised in the pertd in which the estimates are revis6d and in any future periods affected.

Assumptions and estimation uncertainties

lnformation about critical judgements in applying accounting policies that have the most signiricant etfect on the

amounts recognised in the financial statemenl is included in the following notes:

Note 5 and 41A Property, plant and equipment
Noie 6 and 418 lnventories
Note 7 and 41C Trade and other receivables
Note '19 and 411 Provision for taxation
Note 34, 36, and 41 Contingencies

When measuring the {air value of an asset or a liability, the Company uses market obseryable data as far as

poiiior", ruir rir"s are categorised into different levets in a fair vatue hierarchy based on the inputs usod in the

valuation techniques as follows:

Level 1: quoted prices (unadjusted) in active markets for identical assets or liabilities.

Level 2: inputs other than quoted prices included in Level 1 that are observable for the assets or liabilities, either

directly (i.e. as prices) or indireclly (i.e. derived from prices)

Level 3: inpuis for the asset or liabilities that are not based on observable market data'

Thecompany,onregularbasis,reviewstheinputsandvaluationjudgementsusedinmeasurementoffairvalue
and recognises transiers between level of the fair value hierarchy at the end of the reporting period during which

the changes has occurred.

41

22
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Notes to the inancia:statements(Continued)

6    :nventories
see accounting po‖ cyin Note 41 B

n^^月 .:ぃ ,´0ぃoi1                                                          87,936,133       33.826,578Goods in transit

6.1 Movement in inventories
Lube oil and

′″

Addition during the Year
the

at

Addition during the Year

32,279,053

494,164.198
198.101,888

14

25,344,824 496,882,801

Trade and other receivables

See accounting policy in Note 41C(i)

227,327,395
209,493,349
112,532,682
133,525,502
38,750,296

104,420,999
22,279,760

19,584,003

12,608,068

5,701,713

8,362,757

6,296,941

1,771,986

3,041,334

7,287,027
2,287,964

5,687,309

3,890,960

1,320,130

10,399,891

2,284,879

789,024

243,200
1,250,109

1,702,457
152,937
2,354,309

1,629,434

2018

217,025,515
210,909,942
124,161.565

115,223,936
41,335,296
40,889,846
27,969,033

20,208,122

14,022,858

7,778,343

5,097,076

4,516.461

3,992,294

2.506,400

2,313,442
2.200,377

1,970,244

1.570,279

1,423.595

1,103,420

827,344
822.299
558.038
273,200
235,159

2017
′n■

BREB
BPDB
CEPZ
DEPZ
KEPZ
Mega Yarn Dyeing M‖ Is Limmed

Matin Spinning M‖ ls Ltd

Square Text‖ e Ltd

GMS COmpOSite Knitting Ltd

O‖ Knitting Fabrlcs Ltd

Transcom Beverage Ltd
Dhaka Thal Ltd‐ 2

Rahimafrooz Accumulators Ltd

NCS Cementindustries Ltd
Rahimafrooz Batteries Ltd(Unit‐ 2)

Lilac FashiOn Wear Ltd

Gunze unned Linnited

Plastoccats Ltd

Fountain Carrnents Ltd

Mashihata Swetars Ltd

Atomic Energy
Ahad Fashion Ltd
Dhaka Thal Ltd

zam Zam Engineering
Global Labels(Bangladesh)lJd
Saadatta Sweaters Ltd

unled Pommers Ltd

7'
72

Ml Green Lon company Limited

Nice Cotton Ltd

other receivables

10

1,875,000
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Notes to the financial statements Continued

out of total receivable with BREB, an amount of BDT 177,171,835 tor the period from 2009 to 2012 was under

arbitration in Bangladesh Energy Regulatory Commission (BERC) for determination. ln Nilay 2018, the arbilration

panel awarded in favor of BREB. The Company is in the process to lile a writ petition with the Honorable High

iourt Division of lhe Supreme Court of Bangladesh against the arbitration award as management continues to

believe the amount is recoverable. This is supported by extemal legal opinion.

Out of totat receivable with BPDB, an amount of BDT 128,900,233 is disputed by BPDB dating back lo the period

2OO9 to 20,12. The Company will pursue ihis amount upon satisfactory resolution of the above matter, but is

confident of recovery.

Advances, deposits and PrePaYments

See accounting policy in Note 4lC(i)

h Taka 2018 2017

Advancos
Against expenses 54,885'500 45'206'760

Asainst salary -- 599'999 .- 500'000
55,385,500 45,706,760

DepOsits
Bank guarantee margin

BEPZA
Central Deposkory Bangladesh L mted(CDBL)

Insurance premium-DEPZ
lnsurance premium-CEPZ
BERC license fees-DEPZ

500,000         500,000

5,850,000

1,112,519

3,813,333

1,664,000

57,500

5,850,000

1,112.519

3,813,333

1,664,000
106,667

KarnaphJi Gas Dヽtnbttbn company ttmted          17,“ 8,825     -
24,911,3“   7462519

Prepavments

BERC hcense fees‐ CEPZBERC hcense fees‐ CEPZ                100,000   100,000
5,634,833   5684000
85,9311677       58.853,279



Notes to the financial statements (Continued)

lnvestment in marketable securltles

See accounting policy in Note 41C(i)

ln Taka

91  Financial assets classiFled as fair value through pront and loss

Name Ofthe Company          
‖:1∬

Ra:1:i:  11‖

:]:1! M at30」
une   Costprce  Cl:1雪

1:

ACi Limited                78,831  51650        ‐  40,716.212          ‐         ‐

2018 2017

ava‖ able

Financial assets classifled as fair value through profit and loss 81,485,006   220,446.674

from 34696.135

cOnndence cement Limited       441,767  13460           ‐   59,461.838             ‐            
‐

Far East Knittng&Dyeing
industries Limited              291,892   2570            ‐   7.501,624             ‐            

‐

Grameenphone Ltd              100,000  34440           ‐   34.440,000             ‐            
‐

square Pharmaceuticals Limited   270,000  29010           ‐   78,327,000             
‐            ・

Square Pharmaceut cals Limited    12,500  29310   3,663,750                  3,575,243       88,507
The ACME LabOratories Ltd        60,000   9990   5,994,000                  7,108,712   (1,114,712)
Act ve Fine Chemicals Ltd        250.000   2880   7,200,000                  9,776,638   (2,576,638)
Bank Asia Limited               l12.500   1720   1,935,000                  2,176,783     (241,783)
BRAC Bank Limited               ll.000   7120     783,200                   951,036     (167,836)
Delta Life insurance Company Ltd    3,000     100     300,000                   347,767      (47,767)
Dhaka Bank Limited             168,750   1420   2,396,250                  3,336,242     (939,992)
Fareast lsiami Life lnsurance

cOmpany Ltd                   23.500   6680   1,569,800                  1,799,531     (229,731)
GPH Ispat Ltd                  40.400   3670   1,482,680                 1,617,092    (134,412)
lFIC Bank Limited               504,000   1270   6,400,800                  9,063,157   (2,662,357)
lslam1 8ank Bangladesh Ltd       240.000   2380   5,712,000                  8,486,576   (2,774,576)
M」 L Bangladesh Limited           30,890  10190   3,147,691                  3,783,310     (635,619)
NCC Bank Ltd                  275,000   1470   4,042,500                  4,873,475     (830,975)
Prime Bank Limited              357.500   1610   5,755,750                  9,244,554   (3,488,804)
Puba‖ Bank Limited              1 31,250   2340   3,031,875                  3,643,904     (612,029)
SAIF Powertec Limited           129,000   2450   3,160,500                  4,765,283   (1,604,783)
Shahialalislami Bank Ltd         657.800   2320  15,260,960                 17,744,698   (2,483,738)
Southeast Bank Limited          472.500   1570   2,708,250                  3,117,775     (409,525)
Ttas Gas Transmisslon&
Distribution Company Limited      50.000      40   2,000,000                  2,466,150     (466,150)
utara Bank Limted    ____2⊆憂⊇⊆_三肇ヱ⊆_=螢望堅理型=________――

ヱ豊延塑堕L_コaこ勇埋寧≧



Notes to the financial statements

Advance lncome tax

See accounting policy in Note 411(i)

Receivable frOm related partios

see a∝。unting po‖Cyin Note 41 C(1)

Cash at bank

Eastern Bank Limited

Dhaka Bank Linnited

Outch Bangla Bank Lirnited

」amuna Bank Limited

Brac Bank Limited

The City Bank Limited

Trust Bank Lirnited

Shahiala lslami BaPLLiTled

2017
1

81,327

1,136,376,008

103,329,626
18,942,788
14,209,710

4,109,624

769,397
930,510

670,161

705,078,800
499.670,252
197.172,716
15,652,489

13,941,786

4,942,749

1,047,051

932,160

The above inter-company loan is interest bearing

Ca!h and cash equivalent3

see accounting policl in Note 41C(i)



Notes to the financial statements

Sharc caPital

See accounting Policy in Note 41M

l3suod, subscrlbed and Pald uP

opening oatance (g02,944,698 ordinary shares ofTk 10 each) 3,629,446,980 3.629,446.980

800,000,000 0rdinary shares of Tk 10 0ach

shares of Tk. 'l

Particulars of shareholding

Rala

Ahmed lsmail Hossain
Akhter Mahmud Rana

Khandaker Moinul Ahsan Shamim

Faridur Rahman Khan

Abul Kalam Azad
Moinuddin Hasan Rashid
United Enterprises & Co. Ltd

Unitod Energy Ltd
lnvestment Corporation of Bangladesh

Ahmed lsmail Hossain
Akhter Mahmud Rana
Khandaker Moinul Ahsan Shamim

Faridur Rahman Khan

Range of holding in number of shar€s

to

5.OOl to 20,000 shares
2O.OO1 to 50,000 shares
50,OO'1 to '1,000,000 shares

28,038,924

28.038,921

28,038,921

7,788,575

7.788,575

28.038,921

170.872.938

7.336.786

280,389,210

280.389.210
280,389,210
280,389,210
77.885,750

77.885,750
280,389,210
1,708,729,380

359,309,162
8,136,283

3,593,091,620

81,362,830
7

73,367、 860

_              773%
_              773%
_              215%
_                215%

3.535,

拙i瓶曇粥FI磐]謝[齢酬:総麒il[齢蝋il鶴榊ぶ偽算
鴛〔

13 1 POrcentage of shareho:dingo

.              773%

Abul Kalam Azad - t.73yo
Moinuddin Hasan Rashid - 47.08!.
Unrted Enterprises & Co Ltd 

SO.0O96
United Energy Ltd Z.O4"to 2.O2o/o
lnvestment Corporation of Bangladesh 7.96"/o 7.gB%
cenerat tnvestors i66 166%

13.2 Clasllflcation of shar.holders by holding

1

310
97
84

3,028,731

2,989,387

13,837,4093,837,409

７

ハ
）

１

３

１

１

3,900.621

3.338,488

18,488.630
5QOい 0■ OυЧUυυ Snaじ5        ‐; i=:ここo36 3        22,913,936
1.000,001t010,000,000 shares                     G
over 1 0,000,001 Shares                        =“

=.    .00'3● 167

14



Notes to the financial st?tements

14

This represents prsmium of Tk 62 per share of 33'OOO'OOO ordinary shares of Tk 10 each'

t5 Sacurlty monoy roceived

Security deposit received comprises of an

Wear Ltd.

Trade and other Payables

amount equal to two months minimum charge received from Lilac Fashion

See accounting policy in Note 41C(ii)

See accounting policy in Note 41C(ii)

15.1 Trade Payables

16 2 0ther payables

′n Taka
money

Unclaimed dividend
Servic€ charge on gas bill

6,481,080

5,800,072

3,297,003

99,273

6.535.582

5,737.573

2,844,357

562,945
other operating expenses

早llお::肥:]ζ :I棋                    lτ 西頑話一.三玉亜釜量lax deductec a【 sou cc

16 3 unclaimed diVidend

′ρ Taka
2018

,406,639
3,403,915

201

1,408.197

4.329,376

…

ar 2013&2014

interim&final cash dlvidend forthe period ended On 30」
une 2016

Unclaimed

Share Premium



17   Accrued expen3●3

see accounting poliCy in Note 41 C(1)

Payable to rolated Parties

See accounting policy in Note 41C(ii)

Provislon for taxatlon

See accounting policy in Not€ 411(i)

other prvate custOmers

BPDB

Notes to the financial statements

2018

1,250,010,404

472,168,504
302,271,679

3,450,016         2.406,411
VAT payable

l,888,353         1.697.802
other operating expenses l,400,000         1,250,000
Directorst remuneratton 734,717         1,163,587
C&Fb‖ |

747,500           650,000
Aud"fees 564,450           326,182
uunty b‖ l 233,653           238,117
security expenses 50,235            48.400
Medical expenses 16,745            16,100
VVelfare fund 876                 -

2017

511,415,979
370.007.520

Noorovisionisrequiredforincometaxonthecompany,sprofitsasithasreceivedexemptionftomallsuchtaxesfrom
tne'Govemment of Bangladesh for 15 years from commencement'

The BDT 1.7m adjustrnent booked in the pr€vious reporting period relates to taxation arising from various expenses

irrs d,*ti""J 
";oer 

seaion OOea oiifb tSSa as per thi issessment of Oeputy Commissioner of Taxes (DCT) for

i# v:ear enoed sO Lune 2016. This has bsen dulv paid during this period

Revsnue

See accountang Policy in Note 4'1E

Electncity supply                                             .ハ ゎ       ら′ワn7En■        14^7n^60

20.'t Electricity suPPlY

BEPZA ● ●●●●^●4n4hИ       4 4Anハ Ozら471 168,094,547.168,094,

Tax deducted at source



Notes to the■ nancia:statementS(COnlnued)

20 2 Steam supply

3,944,305           295,365
Global Labels(Bangladesh)Ltd                                            l

a. During the year ended 30 June 2018, the Company generated.941 'o3O 
MWH electricity of which 472'196 MWH was

- 
fro* Sepzio*"r plant and 468,834 MWH lrom cEPz power plant'

b'oftheBDT3.360,248,535totatrevenuefromDEPZ,BDT1,750'09T,965isattributabletotheplanl,sextendedproject
which came into operation in 20'13'

c'oftheBDT2,784,359'49ltotalrevenuefromcEPz,BoTlool,496.236isattributabletotheplantsextendedproiect
which came into operation in 2013'

21 Cost ot saloa
2017

ln Taka
Gas b.llspareparts 211 tii':,ft2:,?fi 1i3:33?:38

LlfJ1lil"?l#ilil5l""*"'0""'"' - ,-tg'19?.1?g , "''1191!

2'1.1 Operation and maintenance expenses

2018

351,375,732
123,412,153
95,224,727

48,668,489

10,712,000

7,292,848

5,800,678

2,801,045

2,101,400

2,292,184

449,213.474
92.894,277

83,583,083

59.328,981

10,712,000

6,015,856

3,285,946

3.095,316

2,583,340

2,162.099

764.063

752,325

625,348
570.300
486.354
414.351

414,162
311,330

2017

55,310

Minimum load charge
Direcl ovarhead
Repeir and maintenance
lnsurance Premium
Entertainm€nt
Utility bill
Security expense
Carrying charge
Land lease rent
Advertisement expense
Travelling and conveyance
Labour and wages
Vehicla running and maintonance
Environmental expenses
Printing and stationery
Site otfice sxPense
Telephone, mobile and intemet
BERC license and others

Worker welfare fund
Postag€ and courier

2,2

_         810,0∞

738,813

797,642
1,311,601

20,290

344,450
494,715

272,071

481,980
.           190,716

61,691
_            24.555

景品鷺緊‖鮒Tipenseanddhσ S            8● 550   2乙 224139,008            21.515
Gardoning and beautif cation

c:H;II:;f:li進 1:l漢                                              ^E五 竃
=:4::      71百

5:響

M2響

鰍 ii脚讐 ::蕪職掛 螢∬鳴W]鰤
品1電器濯磐:屁1:鶴よよ1淵窯群 思認

nd a service charge per month

`



Notes to the financial statements

26 Eamlngs Per shar€

See accounting Policy in Note 41N

26.1 Baslc ormlngs Por 3hers

The calculation of basic eamings per share is based on profit of the company attributable to ordinary shareholders

and weighted average number ol ordinary shares ouEtanding.

26.2 Weighted average number of sharss outstanding (basic)

4,174,964,389

According to paragraph 64 of 8AS 331 Eamings per Share , if the number of ordinary shares outstanding increases as

a result of a bonus issue, the calcutation ot 
-uaiic 

ano diluted eamings per share for all periods presented shall be

"Olr.i"O 
t"ir*p.apely. Therefore, ttre basic earnings per share (EPS) tor the year ended 30 June 2017 has been

restated to reflect the bonus shares i."*A-in ZOlg on t'he basis oi profit attributable to the ordinary shareholders for

the year ended 30 June 2017.

Not aaaet value Per share

362,944,698

,466臓一劉
″

8

,738

at

1 to/
number of shares

27.1

28

354,924,982
24,039,785
(8,s58,1s7)

(358,948,7/r2)

(r57,314,460)
(1O1 ,227 ,4411

(27,078,398)
(9o,o0o)

2,037,964
611,38s
942,725

,577
167

453,750,984
(4,306,907)
(1,782,880)

(170,439,906)

(41,053,93s)
18,803,032

14.22A,930
252,320
779,383

(1,926,926)
(454,553,221)

Adiu!tmont for:
Deprociation
Un;ealised gain/(loss) from marketable securities

Realised gain from marketable securities

lnterest on related Party loan
Changea ln:
lnventories
Tradg and other receivables
Advancas, deposits and pr€payments

Advance income tax

Trade and other Payables
Accrued expenses

Net operating cashflow P€r share

7

Reconclliation of net prolit with cashflow from opBrating activities



Notes to the financial statements

Other oporating incomo

See accounting policy in Not€ 41C(i)

′ρ■

Realised gain from marketable securities

Sale of used lube oil and drums

(24,039,785)
8,558,157

3,578,960

34,134
4,210,755

2017
4,306.907

1,782.880

3,767.650

325,629

10,390,000        10,890,000
0fFce maintenance

4,688,723         6.893,684
AdvertSement _         5,000,000
Contribution to prime minister re‖ ef Fund

3,549,250         4.537,510
DepredattOn

l,653,220         2,460.750
ACM expenses

732,589         1,901,086
Vehicle running expenses

l,816,112         1,798,533
Bank charge and commission

3,349,408         1,486,000
CDBL and‖sung fee

l,380,000         1,380,000
omcO rent

3,100,000         1.187,500
Board meoting fees

177,183           840,500
Consultancy fees

650,000           650,000
AuditOrs lee

l,231,730           623,651
Entertainment

47,750           508,000
Legal fees _           494,000
Gifts and complements

340,480           493.376
Trave‖ ng and conveyance

135,658           285,709
Postage.telephone and telox

92,627           448,618
Printing and statiOnery

97,500            97.500
VAT on audttfee

l16,254            45,560
Trade‖cense and others

90,810            31,580
R」SC _             8,000
Medical expenses

259,013                 ‐
overseas trave‖ ing
_ヽ_^● ^_                                                                 500,000                 

‐

General and administrative expenses

Donation

Financo income

See accounting Policy in Note 411

income tax expense

See accounting policy in Note 411(1)

25

18



Notes to the financial statements

Ａ
一　
　
１

Related Party transactions

ouringtheyear,thecompanycarriedoutanumberoltransactionswithrelatedparties.Thenamesoftherelated
parties and nature of these trunr"aiona n"r" been set out in accordance with the provisions of BAS 24: Related

pafty disclosures .

Transactlons with key management psrsonnel

Loana to directors

Ouring the year, no loan was given to the directors of the Company

Key management peEonnel compensatlon comprised the followlng:

The Company's key management personnel includes the Company's directors

festival bonus and meeting attendance lees

other relatod party transactions 
Transaction varue during the year

Compensation includes salaries,

Balance outstanding
as at 30 June

7

Sare ofgoods and seryices
Gunze United Limited (see Note 20.2)

Purchase of seryices
United Engineering and Power Services

Ltd (see Note 18 and 21.1)

Otiers
United Enterprises & Co. Ltd. (see Note 1'1)

Loan disbursed during the Year

14.375,295 5,687,309 1,970.244

83,583,083 6,989,504 6'046'779

4,759,627,601 3,297,678,859

1,760,000,000

19,603,507

95,224,727

I1,353,000,000
1 000.000

20
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Notes to the financial statements (Continued)

32 Financlal sk management

The Company has exposure to the following risks from its use of financial instruments.

A Credit risk
B Liquidity risk
C Market risk

Tho Board of Directors has overall r€sponsibility for the establishment and oversight ot the Company's risk management
lramework. The Board ovsrsees how management monitors compliance with risk management policies and p.ocEdures, and
reviews the adequacy of the risk management framework in relation to risks faced by the Company. The Board is assisted in
its oversight role by the Audit Committe€. lnternal audit, under the purview of Audit Committee, undertakes both regular and
adhoc reviews of risk management controls and procedures, the results ofwhich are reported to the Audit Committee.

Credlt rlsk

Credit risk is the risk of a financial loss to the Company if a customer or counterparty to a financial instrument lails to meet its
contractual obligations. and arises prancipally from the Company's receivables from buyers.

Management monitors the exposure to credit risk on an ongoing basis. The maximum exposure to credit risk is represented
by the canying amount of financial assets in the statement offinancial position.

Exposure to crgdlt rlsk

The maximum exposure to credit risk at lhe reporting date was:

llTekd Note 2o1a 2o,t7
rraoe ano omer recaNaDEs 7 950,16,1,525 948,934,094
lnvestment in marketable securities 9      81,507,659    256089,786
ReoeiVable from related parties                                              ′,   4,759,627,601   3,297.678,859
Cash and cash equVattnts(exdudng cash m hand)             ′2 1,278,749.490 1,438.529.213

7,070,046,2755,841,231942

L  A9o:ng● f trade recoivables

rn Taka

464,139,002    492,461.850
Pastdue 030 days
Pastdue 31-60 days
Pastdue 61‐90 days
Past due 91‐120 days
Past duo 121‐ 365 days
Past due 365+days

76,012,930     27,700,581

326,905,198    320407325

33,248,051

24,283,245
19,774,075

2,598,024

3747,795
661,103
2,744.301

1,211 129

Liquidity risk is the risk that the Company will not be able to meet its financial obligations as they fall due that are setfled by
delivering c€sh or another financial ass€t- The Company's approach to managing liquidity is to ensure, as tar as possible,
that it will always have sufficient liquidity to meet its liabilities when due, under both normal and stressed conditions, wathout
incurring unacceptable losses or risking damage to the Companys reputation.

Typically, the Company ensures that it has sufficient cash and cash equivalents to meet expected operational expenses,
including financial obligations through preparation of th6 cash flow forecast. prepared bas6d on time line of payment of the
flnanciai obligation and accordingly arrange lor sufficient liquidityffund to make the expected payment within due date.



Notes to the financial statoments (Continued)

Exposure to liquldity rlsk

The following are the remaining contractual maturities of flnancial liabilities at the reporting date. The amounts are gross and
undiscounted, and include estimated interest payments and exclude the impact of netting agreements.

30 June 2018

ゎ rab

Trade and other payables
Accrued epenses

114,627,170  114,627,170     114,627,170              ‐

12,090,945   12,090,945      12,090,945              _
Payab疇 to rdatd pames         6,989,504 6,989,504  6,989,504    _

133,707,619  133,707,619     133,707,619              _

Derivative financial:iabilities                                .           _             _             _

133,7gz,019133,zQ7,619 1塁 塁,107,619    _

30」une 2017

わ Tab

Contractual cash flows

Contractual cash flows

Trade and other payables

less

112,436.707  112,436.707     112.436.707
Accrued expenses i 1,479,560 11,479,560 11,479,560
Pavable to related parties 6,046.779 6.046.779 6.046 77g

129,963,046 129,963,M6 129,963,046

Markot risk

Market risk is the risk that changes ln market prices, such as loreign exchange rates and interest rates will affect Company,s
income or the value of its holdings of fnancial instruments. The objective of market risk management is to manage and
control market risk exposures within acceptable paramEters, white optimising the return.

Cursncy rlsk

Curency risk is the risk that the Iair value or future cash flows of a financial instruments will fluctuat€ because of changes in
toreign exchange rate. The Company is exposed to foreign currency risk relating to purchase6 and other transaclions ivnich
are denominated in foreign currencies.

Exposurg to curency rlsk

The Company's exposure to toreign currency risk arising from toreign currency denominated assets and liabilities at balance
sheet date denominated in US dollar (USD) and British pound (GBp) are as foltows:

2018 2017

The fo‖owing s19nincant exchange rates have been app‖ edi

Yoar‐end spot rate
rn Ta綸″′′dttd                             2018   2017
uSD 8375         8060

Sensltlvlty analysls

The basis for the sensitivity analysis to measure toreign exchange risk is an aggregate corporate-level currenc-y exposure.
The aggregate toreign excheng€ oxposure is compos€d of all assets and liabilities denominated in foreign currencies. As the
Company's net exposure to foreign currency risk arising from such assets and liabilities as on the aate of statement of
financial position was nil, no sensitivity analysis is required.

Cash and cash equivalents                                                          usD          GBP′2    1o,564    152    1o749     461
Share ap● ica10n money payabに    ,62 (lo,564) (152} (10749)  (461)
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lntergat ratg rlsk

lnterest rste risk is the risk that arises due to changes in interest rates on borrowings and deposits.

Ex@surc lo lntercst ,ate rlsk

The interest rate profile of the Company's interest-bearing financial instrumenis as at the date of stalement of financiat
position is 8s follows:

NominalAmount
ra raka                                             ″。te 2018

Fixod rate instruments
Financlal assets
Receivable lrom related parties ′′ 4,759,627,601   3,297,678859

Financial assets

Oporatlonal Risk

Operational risk constitutes the ability of the Company's power projects to generate and distibutg stipulated etectricity to its
off-takers. Technology used, fuel supply arrangement, operational and maintenance (O&M) arrangement, political o; force
maieure in the torm of natural disaster like floods, cyclon€, tsunami and earthquake may hamper normal perfomance of
power generation. The timely and appropriate maintenance of the distribution networks undertaken by BEPZA reduces the
chanc€ of maior disruptions. However. severe natural calamities which are unpredictable and unfores;en have the potential
to disrupt normal operations of the Company. Management believes that prudent rehabilitation schemes and quality
maintenance will lessen lhe damages caused by such natural disasters. Most importantly, all the above risks are covered
under the insurance agreement with Pragati lnsurance company Limited to compensate for all the potential damages caused
in such situations.

Contlnggnt assets

The Company has raised a claim against BEPZA for losses suffered as a result of BEPZA tailing to timety provide vacant
possession ot required land and gas connection and a consequent 234 day delay in the Company commencing commercial
operation.

ln March 2015 an arbitration panel (consisting of three arbitrators, appointed by the Company, BEpZA and the Government
of Bangladesh, respectively) ordered that BEPZA compensate the Company for the following amounts. tn Aprit 2015. BEpZA
took the matter to the court of district judge, Ohaka. Multiple hearings took place during this year with no significant
developments to date.

ln Taka 2OlS 20,17
ib

Commltmontg

Th6 comPany has outstanding l€tt€rs of credat amountlng to usD 744,060 and EURo 627,453 (2017 usD 1,1s5,640:
EURO 359,176; GBP 2EE.'136) against which it is committed to purchase spare parts.

Contlngent liabllltles

Contingent liabilities relating to bank guarantees amounted to:

Limited
Titas Ga6 Transmission & Distribution Company

1l Nov 2018     BDT 78,790,400     78,700.400

0,620,382              ‐
Limited                           ll Dec 2022    00T
Kamaphu‖ Gas Distnbution Company Limited          23」 an 2023       BDT          34,897,650              ‐
Karnaphul Cas Distnbumon COmpanv Limited       20」 un 2023     BDT        8,647.617          ‐
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37 Bank lacilitlss

The Company enjoys the following credit faciliiies from the tollowing financial institutions:

Name of the bank
Loan against

Trust Receipt
‐limit

Leiter ot
credit - limit

Bank
Overdraftlimit guarantee

tacllities - limit

Dutch Bangla Bank Lim ted

Dhaka Bank Limited

」amuna Bank Limited

Trust bank Limited

To日                 1,630,000,000 750,000,000 450,000,000 528,964,049

Expenditure in equivalent foreign currency

l● Taka                                                                               2018          2017
Foreion travelfor bus ness pu"ose                                     259.018      93300

259,018 93.300

Other disclosuros

Capacity and production

lnstalled capacity (MwH) Actual Production (MWH) Capacity utilisation (%)

Name of Plant 
30 June 2018 30 June 2ot7 30 June 2018 30 June 20',17 30 June 2018 30 June 2017

Chittasong EPZ 576,000 576,000 46E,834 485,134 81'A a4o/"

Total 1,264.000      1 264000         941,030      950366

39.2 Number ot employees

The Company has no employees. Operation and maintenance activities of the Company is managed by 184 employees of
United Engineering and Power Services Ltd under an O&M contract.

39.3 Comparativss and rearranqement

Previous yeais figures have been rearranged, wherever considered necessary lo conlorm to the current year's presentalion

39.4 lnvestment in power plant:

The Board ol Oirectors of the Company in its 85th meeting held on 27 June 20'tE approved the following investments.

subject to approval lrom relevant authorities, to be given effect from 1 July 2018.

a) Acquisition of majority shares (92.4'lolo) of United Ashuganj Energy Ltd. (UAEL) at face value from United Energy Limited
(UEL). UAEL is a 195 MW gas based power plant located at Ashuganj, Brahmanbaria. UAEL is a PPP (Public Private

Partnership) project with the Ashuganj Power Station Company Ltd (APSCL) and has a fixed term of 15 years from the date
of commercial operations (08 May 2015).

b) Acquisition of a 53 MW gas based power plant at net asset value (NAV) from United Energy Limited (UEL). The plant is

located at Char Chartola. Ashuganj, Erahmanbaria.

39,5 Events alter the reporting period

Events alter the reporting period that provide additional information about the Company's position at the reporting date or

those that indicate the going concern assumption is not appropriate are reflected in the financial statements. Events after the

reporting period that are not adiusting events are disclosed in the notes when material.

The Board of Directors in its 86th meeting held on 8 August 2018 have recommended cash dividend @ 90o/o per share of
Taka 10 each aggregating to Taka 3,593,152,503 and stock dividend @ 20olo i.e. 2 (two) bonus shares for every 10 (ten)

ordinary shares of Taka 1O each aggregating to Taka 798,478,334 for the year ended 30 June 2018. The dividend is subject

to final approval by the shareholders at the forthcoming annual general meeting of the Company.

tn accordance with 8AS ,Oi Events afler the ReQding Period,lhe proposed final dividend is not recognised in the

statement of tinancial Position.

There are no other events identified after the date of the statement of linancial position which require adjustrnent or

disclosure in the accompanying financial statements.

39.6 Going concern

The Company has adequate resources to continue in operation for the loreseeable future. For this reason, the management

cont nues to adopt going concern basis in preparing the nnancial statements The current resou「 ces ofthe Com

sufflcient fund to meet the present requirements o, its existing business.

25

280,000,000  200,000,000

350,000,000  300,000,000

1,000,000,000  250,000,000

100,000,000    100,000,000

300,000,000     50,173,649

50,000,000    300,000,000
_              ‐     73,790.400
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40 Basis of measurement

The tinancial statements have been prepared on historical cost basis except inventories which is measured
at lower of cost and net realisable value on each reporting date.

4l Significant accoqnting policies

The company has consistently applied the following accounting policies to all periods presented in thesetinancial statements, unless stated otheMise.

set out below is an index of the signilicant accounting policies, the details of which are available on the
current and following pages:

A Property, plant and equipment
B lnvenlories
C Financialinstruments
D lmpairment
E Revenue
F Provisions
G Contingencies
H Foreign currency
I lncome tax
J Employee benefits
K Statement of cash flows
L Finance income
M Share capital
N Earnings per share
O Dividends

A Property, plant and equipment

Recognition and measurement
Items of property, prant and equipment are measured at cost ress accumurated depreciation andaccumurated impairment rosses, if any. The cost of an item of property, prant and equipmeni 

"orpriau" 
it"purchase price' import duties and non-refundable taxes, afier deducting trade discount and rebates, andany cosls directly attributable to bringing lhe asset to the location 

"no "onoitrn-r"1";.;; f;;'ii" b"capable of operating in the intended manner.

Subsequent costs
The cost of replacing part ol an ilem ol property, plant and equipment is recognised in the carrying amountof the ilem if it is probable that the future eionomic benefits embodied within the part witi Roiv-io tnecompany and its cost can be measured reriabry. The costs of the day-lo-day servicinj ot piop"rti, prr"t
and equipment are recognised in the statement of comprehensive income as incurred.

Oepreciation
i) No depreciation is charged on land and capitalwork in progress.

ii) koperty, plant and equipment are stated at cosl less accumulated depreciation. A[ property, ptanr andequipment have been depreciated on straight line method.

iii) ln respect of addition to Ilxed.assets, full depreciation is charged in the month of addition irrespective ofdate of purchase in that month and-no 
.depreciation is charled in the month 

"t Ji"po""yi,itir.r-,
Residual value is estimated to be zero for all assets.

Previously, the company charged full year depreciation in the year of disposal and no depreciation in theyear of purchase The company's current policy in this regard i; stated above. Given the amount involveo,in accordance with BAS 8 this is accounted for in the profiiand loss account in 2017.

,
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The rates of depreciation vary according to lhe estimated useful lives of the ilems of all prop€rty, plant and
equipment.

Considering the eslimated useful life of the assets, the rates of depreciation are as follows:

Plant and machinery
Gas line
Office equipment
Furniture and fixture

333°/O

2%
150/.

10%

Retiremenb and disposals
An asset is derecognised on disposal or when no future economic benefits are expected from its use and
subsequent disposal. Gain or loss arising from the retirement or disposal of an asset is determined as the
diff€rence belween the net disposal proceeds and the carrying amount of the asset and is recognised as
gain or loss from disposal of asset in the stalement of profit or loss and other comprehensive incoire.

lnventorieB

lnvenlories consisling mainly of spare parts, lube oil and chemicals are valued at lower of cosl and net
realisable value Net realisable value is based on estimated selling price in the ordinary course of business
less any further costs expecled to be incurred to make the sale. Costs of inventories include expenditure
incurred in acquiring the inventories, production or conversion cosls and other costs incurreo in Oringing
them to their exisiing location and condition. Cost of inventories is determined Oy using welgnteA av;r;g!
cost method.

when inventories are consumed, the carrying amount of those inventories is recognised as an expense in
lhe period in which the relaled revenue is recognised. The amount of any wrile-down of invenlories to net
realisable value and all losses of inventories are recognised as an expense in the period lhe wrile-down or
loss occurs. The amount of any reversal of any write-d;wn of inventories is recognised as a reduction in lhe
amount of inventories recognised as an expense in lhe period in which lhe reversal occurs.

Financial instruments

A financial instrumenl is any contract that gives rise to a financial asset of one entity and a linancial liabality
or equity instrument of another entity.

(i) Financial a3sets
The Company initially recognises receivables and deposits on the date that they are originated. All otherfinancial assets are recognised initiafly on the date on which the company'become-s 

" 
pl,tv i" ii"

contraclual provisions of the lransaction.

The Company derecognises a financial asset when the contraclual rights or probabilities of receiving the
cash flov/ from the assel expire, or it transfers the right to receive the contractual cash flows frori the
financial assel in a transaction in which substantially all the risks and rewards of ownership of the financial
asset are transferred.

Financial assets and liabilities are offset and the net amount is presented in lhe slatement of financial
position when, and onry when, rhe company has a regar right to offset the amounis and intends either to
settle them on a net basis or to reatise the asset and sette the liability simultaneously.

The company classifies non-derivative financial assets into the following categories: financial assets at fair
value through profit or loss, held-to-maturity financial assets, Ioans and receivables and available-for-sale
Iinancial assets.
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Financial asseta at fair value through profit or loss;
A financial asset is classified as fair value through profit or loss if it is classified as held-for-trading or is
designated as such on initial recognition. A financial asset is designated as fair value through protit or loss
if the Company manages such investmenls and make purchase and sale decisions based on lheir fair
value in accordance with the Company's documented risk management or investmeni strategy. Attributable
transaction costs are recognised in the profit or loss as incurred. Financial assets at fair value through profit
or loss are measured at fair value and changes there in, which takes into account any dividend income, are
recognised in the profit or loss.

As at the reporting date the Company had investment in this category of financial assets.

Loans and receivables
Loans and receivables are financial assets with fixed and determinable payments that are not quoted in the
active market. Such assets are recognised initially at fair value plus any directly attributable lransaction
costs. Subsequent to initial recognition, loans and receivables are measured at amortised cost using the
effective interest method, less any impairment losses.

Cash and cash equivalent
Cash and cash equivalents include cash in hand and cash at bank which are held and available for use by
the Company without any restriction. For the purposes of the statement of cash flows, cash and cash
equivalents comprise cash in hand, deposits held at bank and financial institutions and short{erm highly
liquid investments with maturities of three months or less from the date of acquisition.

Trade and other recoivables
Trade receivables represent the amounts due from customers for rendering services. Trade receivables are
recognised initially at cost which is the fair value of the consideration given for them. Provision for debts
doubtful of recovery, if any, are made at the discretion of management.

Other receivables include accrued interost on fixed deposits and dividend income which are recognised at
the amount lhat would be received at the contractual interest rate and declared dividend rate.

Available-for-sale fi nancial assets
Available-for-sale tinancial assets are non-derivative financial assets that are designated as available-for-
sale or are not classified in any of th€ above categories of financial assets. Available-for-sale Unancial
assets are recognised initially at fair value plus any direc y attributable transaction costs.

subsequent to initial recognition, lhey are measured at fair value and changes therein, other than
impairment losses and foreign currency differences on available-for-sale debt instruments, are recognised
in other comprehensive income and presenled in the fair value reserve in equity. When an investment is
derecognised, the gain or loss accumulated in equity is reclassified lo profit or loss.

(ii) Financialliabilities
The Company initially recognises financial liabilities on the transaction date at which the Company
becomes a party to lhe conlractual provisions of ihe liability.

The Company derecognises a linancial liability when ils contractual obligations are discharged or cancelled
or expired.

Financial liabilities are recognised initially at fair value less any directly attributable transaction costs.
Subsequent to initial recognition, lhese linancial liabilities are measured at amorlised cost using the
effeclive interest method. Financial liabilities include trade and other payables, borrowings and inter-
company payable.

Trade and other payables
The Company recognises a financial liability when its contractual obligations arising from pasl events are
certain and the settlement of which is expected to result in an oumow from the entity of resources
embodying economic benefi ts.

Accrued expenses

Accrued expenses represent various operating expenses thal are due al the reporting date which are
initially measured at fair value.
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lmpairment

Financial assets
Financial assets are assessed at each reporling date to determine whether there is any objective evidence

of impairment. Financial assets are impaired if objective evidence indicates that a loss event has occurred

after the initial recognilion of the asset, and that the loss evenl has a negative effecl on the estimated

future cash flows of ihat asset that can be estimated reliably.

Non financial a8sets
An asset is impaired when its carrying amount exceeds its recoverable amounl. The Company assesses
yearly whether there is any indication that an asset may be impaired. lf any such indication exists, the

company eslimates the recoverable amount of the asset. The recoverable amount of an asset is the higher

of its fair value less costs to sell and its value in use. Carrying amount of the asset is reduced to its
recoverable amount by recognising an impairmenl loss, if and only the recoverable amount of the asset is
less than its carrying amount. lmpairment loss is recognised immediately in the staiement of
comprehensive income.

Revenue

Revenue is recognised in the statement of comprehensive income upon supply of electricity and steam,
quantum of which is determined by survey of meter reading. As per BAS-78 Revenue is recognised to the
extent that it is probable that lhe economic benefits will flow to the Company and the revenue can be

reliably measured. Revenue measured at the fair value of the consideration received or receivable.

Revenue is recognised, excluding Value Added Tax and other Government levies, on the basis of net units
of energy generaled and transmitted to the aulhorised customer's transmission systems and invoiced on a
monthly basis upon transmission to the customers. Revenues are valued using rates in effect when
services are provided to customers.

Provisions

A provision is recognised in the statement of flnancial position when the company has a present obligation
(legal or constructive) as a result of a past event and it is probable that an outflow of economic benefits will
be required to settle the obligation and a reliable estimate can be made of the amount of the obligation. It
the effect of the iime value of money is material, provisions are determined by discounling the expected
future cash flows at a rate lhat reflects current market assessments of the time value of money and the
risks specific to the liability.

Contingencies

Contingencies arising from claims, litigation, assessment, fines, penalties, etc. are recorded when it is
probable that a liability has been incurred and the amount can be reasonably estimated.

(i) Contingentliability
Contingenl liability is a possible obligation that arises from past events and whose existence will be

confirmed only by the occurrence or non-occurrence of one or more uncertain future events not wholly
within the control of the entity.

Contingent lisbility should not b€ recognisod in the financial slalements, but may require diEolosure, A
provision should be recognised in the period in which the recognition criteria of provision have been mel.

(ii) Contingent asaet
Contingent asset is a possible asset that arises from past events and whose axistence will be confirmed

only by the occurrence or non-occurrence of one or more uncerlain future evenls not wholly within the
control of the entity.

A contingent assel must not be recognised. Only when the realisation of the related economic benelits is

virtually oertain should reoognilion take place provided that it oan be measured reliably because, al lhat
poini, lhe asset is no longer conlingent.
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Foreign currency

Foreign currency transactions are translated into BDT/Taka at the exchange rates prevailing on the date of
transactions.

Monetary assets and liabilities denominated in foreign currencies are translated to the functional currency
at the exchange rate prevailing at the reporting date.

Foreign currency denominaled non-monetary assels and liabilities that are measured in terms of historical
cost in a foreign currency are translated using the foreign exchange raies prevailing at the transaction
dates. Non-monelary assets and liabilities denominated in foreign currencies that are stated at fair value
are translated using the foreign exchange rates ruling at the dates the fair value was determined.

lncome tax

Income tax expense comprises current and deferred tax. lncome tax expense is recognised in profit and
loss, except to the extent that it relates to items recognised in other comprehensive income or directly in
equity. ln this case, the tax is also recognised in other comprehensive income or direcfly in equity,
respectively.

(i) Current tax
current tax is the expected tax payable on the taxable income for the year, using tax rates enacted or
substantively enacted at the reporting date, and any adjustment to iax payable in respect of previous years.
No provision is required for income tax on the company's profits as the company has received exemption
from all such taxes from the Government of Bangladesh under the private sector power generation policy
for a period of 15 years from slart of its commercial operation, vide SRO ref: .l88-Law/lncome Tar2OOg-
lncome Tax ordinance (#36) 1984 dated 01 July 2009. such exemption for Dhaka Epz power plant wifi
expire in 2023 and for Chittagong EPZ pcl.Met planl in 2024.

(ii) D€forrsd tax
As there is considerable uncertainty with regard to the taxation of the Company afrer the expiry of the tax
exemption period, management feels it is not possible to make a reasonable estimale of deferred tax
ass€ts/liabilities at this stage.

Employqe benefits

WorkeE profit partlclpation fund (WPPF)

The government of Bangladesh has made an amendmenl to the Labour Law 2006 in July 20.13. As per
amended section-232 (chha) of the Act, any undertaking carrying on business to earn profit is liable to
make provision for WPPF at 5% of the net profit and it also needs to be dislributed within 9 months of the
statement of linancial position date. operation and maintenance (o&i/) activities of the company are
managed by '184 employees of United Engineering and Power Services Limited under an O&M contract.
Therefore, lhe provision of WPPF is not applicable for the Company.

Statement of cash florvs

Statement of cash llows has been prepared in accordance with the 8AS 7: Statement of cash flows under
the direct method.

Finance income

Finance income comprises interest on financial deposits with banks and loans made to related parties.
Finance income is recognised on an accrual basis and shown under statement of profit or loss and other
comprehensive income.

Share capital

lncremental costs directly atlributable to the issue of ordinary shares are recognised as a deduction from
equity. lncome tax relating to transaction cosls of an equity transaction are accounted for in accordance
wilh BAS 12.
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Earnings per share

The Company represents basic earnings per share (EPS) data for ils ordinary shares. Basic EpS is
calculated by dividing the profit or loss attributable to ordinary shareholders of the Company by the
weighted average number of ordinary shares outstanding during the year.

oiluted EPS is determined by the adjusiing the profit or loss attributable to ordinary shareholders and the
weighted average number of ordinary shares outstanding, for the affects of all dilutive potential ordinary
shares. However, dilution of EPS is not applicable for these linancial statements as there was no potential
dilutive ordinary shares during the year ended 30 June 2018.

Dividends

Final dividend distributions to the Company's shareholders are recognised as a liability in the financiat
statements in the period in which the dividends are approved by lhe Company's shareholders at the Annual
General Meeting, while interim dividend distributions are recognised in the period in which the dividends
are declared and paid.

Standards issued but not yet effective

ln January 2018 the lnstituie of Chartered Accountants of Bangladesh (ICAB) has adopted lnternational
Financial Reporting Standards (IFRS) issued by the lnternational Accounting Standards Board as lFRSS.
As the ICAB previously adopted such standards as Bangladesh Financial Reporting Standards without any
modification, this recent adoption will not have any impact on the financial stalements of the Company
going forward.

A number of new slandards and amendments to standards are effective for annual periods beginning on or
afle|l January 2018 and earlier application is permitted. However, the Company has not early applied the
following new standards in preparing these financial statements.

(i) IFRS 9 Financial lnstrumenta

IFRS 9, published in July 2014, replaces the existing guidance in IAS 39 Financial lnstruments:
Recognition and Measurement. IFRS 9 includes revised guidance on the classirication and measuremenl
of the financial instruments, a new expecled credit loss model for calculating impairment of linancial assets,
and the new general hedge accounting requirements. lt also carries foMard the guidance on recognition
and derecognition of financial instruments from IAS 39. IFRS g is effective for annual reporting periods
beginning on or afrer 1 January 2018, with eady adoption permitted. The Company is assessing the
potential impact of IFRS 9 on its financial statements.

(ii) IFRS 15 Revenue from Contracts with Customera

IFRS 15 establishes a comprehensive framework for determining whether, how much and when revenue is
recognised. lt replaces existing recognition guidance, including IAS 18 Revenue, IAS 11 Construction
Contracts and lFRl 13 Customer Loyalty Programmes. IFRS '15 is effective for annual reporting periods
beginning on or aner 1 January 2018, with early adoption permitted. The Company is assessing the
potential impact of IFRS 15 on its financial statements.

(iii) IFRS 16 Leases

IFRS 16 introduces a single, on-balance sheel lease accounting model for lessees, A lessee recognises a
righfof-use asset represenling its right to use the underlying asset and a lease liabiliiy representing ils
obligation to make lease payments. There are optional exemptions for short-ierm leases and leases of low
value items. Lessor accounling remains similar to the current standard - i.e. lessors continue lo classify
leases as finance or operating leases.

IFRS l6 replaces existing leases guidance including IAS 17 Leases, IFRIC 4 Oetermining whether
an Arrangement conlains a Lease, SIC-15 Operpting Leases-lncentives and SIC-27 Evaluating the
Substance of Transactions lnvolving the Legal Form of a Lease.

The standard is effective for annual periods beginning on or afte|I January 2019. Early adoption is
permitted for entities that apply IFRS 15 Revenue from Contracts with Customers at or before the date of
initial application of IFRS 16. The Company is assessing the potential impact of IFRS 16 on its financial
statements.
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